

Områdebestyrelsen Frederikssund

Referat af områdebestyrelsesmøde
Den 25.4.2023 kl. 17-19 Børnehuset Gyldensten

MØDEDELTAGERE

Frederikssund Nord

Åri Skarðheim (Skuldshøj)

Benjamin Kongsted (Pilehaven)

Bibi Jürs (Fjordtoppen)

Louise Almenborg (Mariendal)

Rikke Karlshøj Døring (Troldehøjen)

Frederikssund Syd

Signe Stids-Jønsby (Gyldensten)

Kean Kofoed Nørskov (Maglehøj)

Stine Møller Christensen (Ørnesten)

Josefine Kolind (Stagetorn)

Pernille N. Christoffersen
(Områdeleder)

Frederikssund Nord

Lykke Verup (Pædagogisk leder)

Tarab Al-Farissi (medarbejder
Skuldshøj)

Frederikssund Syd

Lone Kristiansen (Pædagogisk leder)

Maria Erholdt (medarbejder Ørnesten)

AFBUD

Mette Rasmussen (Højvang)

Sarah Wartenberg (Rørskov)

Marie Jøhnk Gjerløv (Møllevej)

Rie Eriksen (Ådalen)

Peter Nors Hansen (Stenhøjgård)

Maria Westermann (Lærkereden)

Morten Eikrem-Jeppesen (Toftelund)

Referat

Sag nr. 1

Børneliv i sund balance

Børneliv i sund balance handler om at arbejder sammen om at give alle børn muligheder for masser af Leg & Bevægelse, Sund mad & Drikke og Oplevelser & Nærhed. Tilgangen bygger på nyeste forskning og andre videnskabelige indsatser, som peger på, at vi ved at stå sammen i lokalsamfundene, kan styrke sundheden og trivslen hos børnene. Målet med projektet er:

- At alle børnefamilier oplever at have mere viden om sund livsstil, og at det er nemt og attraktivt at have en sundere hverdag
- At lokalsamfundet støtter op om og fremmer en sundere hverdag i inkluderende fællesskaber

Troldehøjen, Stenhøjgård og Mariendal fra Frederikssund Nord er med i "Børneliv i sund balance", som er et 10-årigt projekt hvor omdrejningspunktet handler om:

Sund mad og drikke sammen

At familier lære om sunde madvaner der giver energi til dagligdagen. Arbejde med forældreansvaret ind i madpakken og til fødselsdage

Leg og bevægelse sammen

At børnene lære at bruge og udfordre kroppen ved leg og læring, så de danner gode kropsvaner videre i livet

Oplevelser og nærhed sammen

At børnene får oplevelser og nærhed sammen – bruge nærområdet og andre aktører i nærheden (nærhedscirklen, hvad der ligger i en omkreds af 0,5 km, 1 km og 2 km fra institutionen). Hvordan kan nærmiljøet bruges og hvad er dets særkende.

Vi snakkede løst og fast om, hvordan der kan arbejdes med madpakkerne i samarbejde med forældrene. Om der skulle nogle ud på forældremøder og holde oplæg. Vi havde også en snak om fødselsdage og hvordan de kan fejres med noget sund kost. Vi aftalte at vi på næste bestyrelsesmøde vil se på den mad og måltidspolitik som syds bestyrelse tidligere har lavet.

Vi aftalte også at den folder der er udarbejdet om inspiration til madpakken, fra projektet, vil vi forsøge at få, så alle forældre kan få et eksemplar.

Der blev i forbindelse med projektet også snakket om madordning i børnehuse. Der vil være afstemning i maj måned, dette dog kun til frokostmåltid. Alle er interesserede i madordning og synes det optimale tilbud ville være, hvis der kunne blive lavet mad i institutionerne.

Link til [Børneliv i sund balance](#).

Sag nr. 2

Nyt fra området

Der mangler leder i Troldehøjen, Pernille er lige nu fungerende leder sammen med en pædagog, der får et ledelsesmæssigt ansvar og nogle opgaver.

Stenhøjgård har fået ny leder, der er startet 1. april.

Der skal søges ny leder til Fjordtoppen eller Pilehaven. Lige nu er Jill konstitueret i Pilehaven, hun var tidligere i Fjordtoppen.

Der mangler leder i Maglehøj fra 1. maj. Stillingen er slået op og der er ansættelsessamtaler 27. april.

Vi begynder i området at mærke at det er svært at få besat ledige pædagogstillinger og skal nogle gange slå stillinger op igen.

Sag nr. 3

Tilsyn

Frederikssund syds børnehuse har lige haft tilsyn og Frederikssund Nord skal til at have tilsyn.

Hvordan ser det overordnet ud

Det er generelt nogle rigtig flotte tilsyn, så det der de fleste steder er lavet handleplan ud fra er læringsmiljøerne, hvor vi altid kan blive bedre.

Hvordan arbejdes der med tilsynene

Når der har været tilsyn, så skal det enkelte dagtilbud lave en handleplan ud fra noget af det, tilsynet peger på eller det som dagtilbuddet synes der skal arbejdes ekstra med. Når der laves handleplan skal forældrene inddrages. Vi snakkede om, hvordan vi kan inddrage forældrene. Dette kan være på forældremøder eller evt. stuemøder, hvor det bliver mere nærværende for forældrene. Det kan også være husrådene der informeres og der kan komme information ud på AULA.

Sag nr. 4

Eventuelt